TENTAMEN MEDICUM

INAUGURALE,

DE

SCARLATINA. ANGINOSA.

10

TENTAMEN MEDICUM
INAUGURALE,
DE
SCARLATINA ANGINOSA;

QUOD,

ANNUENTE SUMMO NUMINE,

Ex Auctoritate Reverendi admodum Viri,

D. GEORGII BAIRD, S. S. T. P.

ACADEMIÆ EDINBURGENÆ Praefecti;

NEC NON

Amplissimi SENATUS ACADEMICI consensu,

Et nobilissimae FACULTATIS MEDICÆ decreto,

PRO GRADU DOCTORIS,

SUMMISQUE IN MEDICINA HONORIBUS AC PRIVILEGIIS

RITE ET LEGITIME CONSEQUENDIS;

Eruditorum examini subjicit

JACOB WILLIMAN,

CAROLINENSIS MERIDIONALIS,

Soc. Societat. Phyc. American.

Ad diem 12. Septembris, hora locoque solitis.

E D I N B U R G I:

Apud BALFOUR et SMELLIE,

Academiae Typographos.

M,DCC,XCV.

TESTAMENTUM MEDICUM

JACOBI WILHELMII

SCARLATINA ANGIKORSA
CHRISTOPHERO WILHELMII

D. GEORGI PATRI D. C. A. T. T.
Cum auctum in familia meorum, repetens
cum quanta humilitate quousque esse solent
tunc omnibus anni committit consilium, quan-
tum indulgentiam adhiberi me, cum tempore
adhiberit, quantopere officia, a salutem ipsius
me committit, pariti profectum, non die potius
dehinc, eximiam hoc opusculum inaugurata
debet debeat. P. M. igitur confectum, ut
eximiam carit. beneficentiam, quae accipiam
consequam habentibus, sicut in universum. D. M.

1717

JACOB WILLIMAN,

PATRI SUO INDULGENTISSIMO,

CHRISTOPHERO WILLIMAN,

S. P. D.

Cum mecum, in paucula momenta, reputaveram, quanta humanitate quamque vere paterna cura omnibus meis commodis consulueris; quantam indulgentiam adversus me, omni tempore, adhibueris, quantoque affectu, a natalibus usque, me constanter fueris prosecutus, non diu potui deliberare, cuinam hoc opusculum inaugurale dicare deberem. Tibi igitur consecratur, ut exiguum animi beneficiorum, quae acceperim, nunquam immemoris futuri monumentum. Diu vivas et valeas, ab omni parte beatus.

*Edinburgi, dabam nonis Septembris, }
anno salutis humanae, 1795. }*

JACOB WILLIAM

THE TALENTED MR. RAY

CHRISTOPHER WILLIAM

1777

1777

Car. Ray, in prima nocturna, et...

SCARLATINA ANGINOSA

... in prima nocturna, et...

... in prima nocturna, et...

... in prima nocturna, et...

... in prima nocturna, et...

... in prima nocturna, et...

... in prima nocturna, et...

... in prima nocturna, et...

TENTAMEN MEDICUM

INAUGURALE,

DE

SCARLATINA ANGINOSA.

QUÆ definitio hujusce morbi a Culleno celeberrimo, nosologorum, quos nostrum seculum viderit, longe accuratissimo, traditur, ea subsequitur. “ Cynanche (maligna) tonsil-
“ las et membranam faucium mucosam affi-
“ ciens tumore, rubore, et crustis mucosis co-
“ loris albescentis vel cineritii, serpentibus, et

A

“ ulcera

“ ulcera tegetibus ; cum febre typhodè et ex-
“ anthematis.”

HISTORIA MORBI.

Hic morbus, uti experientia clare testatur, qualibet anni tempestate, et quoque per quassibet caeli, five hoc fit calidum, five frigidum, five humidum, vicissitudines, semet ostendit. Potissimum vero, ab initio mensis Septembris, ad Decembrem extremum usque, praesertim si aestas siccior et calidior praecefferit, epidemice grassatur. Nonnunquam formam tam mitem sibi assumit, in hominibus singularibus, ut vix nomen morbi mereatur. Nemo ambigere potest, quin hic morbus, et ille a Sydenhamio immortali depictus, plus, quam mera varietate, inter sese differant; vir enim illustris eum nihil periculi omnino habere existimat. Quodlibet temperamentum, et mortales omnis aetatis inva-

dere potest. Notatum fuit, pueros, quam adultos, sexum foemineum, quam masculinum, ad hunc morbum esse procliviores.

Qui constitutionem corporis delicatiorum, laxam et irritabilem, habent; qui e morbis praecedentibus, ut variola, rubeola, &c. tantum convalescunt, ii huic morbo opportuniores sunt, quam valentiores sanguineoque temperamento praediti, qui vel in mitem ejus speciem incidunt, vel ab eo, ex toto, immunes manent.

Aliquando prima hujusce morbi accessio vix percipi potest, et aegrotanti tarde obrepit, qui foras, in biduum triduumve, pro more solito, prodit, languescens leviterque oppressus. Aliis temporibus rursus, magis subito invadit, et, sub ipsa initia, omnes notas febriles in conspectum dat, quales sunt anxietas, animus demissus, rigores et horrores, capitis dorisque dolores, magnus oppressionis circa praecordia sensus, nausea, vomitio

4 DE SCARLATINA ANGINOSA.

vomitio gravis, magna vertigo, et ad syncopen proclivitas. Vespere appetente, sensus rigiditatis et doloris levioris, circa cervicem faucesque, oritur. Hae, cum palato, colorem perquam floridum habere reperiuntur, dum uvula fusco-purpureo insignitur. Lingua crusta, crassa, albidula, mucosa, cooperitur; dum margines ejus modice puri humidique manent. Prout morbus progreditur, fauces magis magisque afficiuntur, et maculae albae in iis sese ostendunt, quae magnitudine et crassitie gradatim incrementum. Tumores colli quoque evidentiores evadunt. Per hoc stadium pulsus arteriarum plerumque celeres debilesque sunt; quamvis interdum duri pleni que esse reperiuntur. Sub hoc tempus quoque, accedit spirandi difficultas, cui adjungitur averfatio potius, aliquid devorandi, quam impotentia. Spiritus difficilis eo usque aliquando incrementum, ut suffocationem aegroti miserando subitanam minitetur. Periculum autem hujus a pressura, traheae glottidique per tu-

DE SCARLATINA ANGINOSA. §

morem colli illata, proficiscitur. Insuper fluxu sanguinis retardato, qui, hanc ob causam, circa caput, stagnat, adaugetur. Circa hoc tempus, oculi quoque speciem insignem, modo igneam et turgidam, modo hebetem, vitream et aquosam, prae se ferunt.

Nunc plerumque eruptio rubicunda in conspectum venit. Saepe tamen multo serius apparet, quoniam mutatio a regimine calido ad frigidum levissima eam aut accelerare, aut retardare valet. Eruptio nonnunquam quidem, sine affectu gutturis, sese in conspectum dat; et, alias, hic, sine illa, decursum absolvere solet. “ But many times the cuticular eruption appeared before the fore throat, and was sometimes very considerable, though there was little or no pain of the fauces; and, on the contrary, a very severe angina seized some patients, who had no manner of eruption *.”

Haec

* Huxham on the Ulcerous Sore Throat, p. 231.

DE SCARLATINA ANGINOSA.

Haec eruptio interdum speciem admodum igneam sibi induit, et ubique, in corpore universo, apparet. Nonnunquam in partibus singularibus tantum, ut in pectore et facie, in cruribus et brachiis, se ostendit. Quaedam papulae magis, quam reliquae prominent, pustulas variolosas referentes.

Quanquam haec eruptio, ubique corporis, et modo faustissimo, exoritur; morbus nihilominus tamen non multum levatur. Aliquando quidem magnam oppressionem et anxietatem, et signa quoque febrilia, nonnihil diminuit. Frequenter tamen, vesperam versus, omnia signa evidenter ingravescent; et delirium mite invadit, quod tamen morbo minime proprium est.

Dum morbus hoc modo pergit, materia corrodens et ichorosa, (si ita loqui liceat), e naribus et ore profluit, quae molestiam aegroto constanter facessit, et labia, genas collumque, cuti-

cula

cula privat. Devorata, ut in pueris incidere consuevit, diarrhoeam graviolem, torminibus et tenesmo slipatam; et aliquando etiam superficiei totius decursus canalis alimentarii exulcerationes facit. Quinetiam ab absorptione ejus proficiscuntur parotidum axillariumque glandularum tumores, qui, hoc morbi tempore, saepius accedunt. Hi rarius vero ad suppurationem usque progrediuntur, et, si hoc incidit, facile sanantur, quoniam plerumque pus admodum laudabile profundunt. Interdum quidem diu, postquam morbus decessit, duri tumefactique manent.

Sanguis nonnunquam e naribus et faucibus, et, quibusdam in casibus, copiosissime, sponte profunditur; et etiam aegrotum subito rapuit. Hoc a ramis quorundam vasorum sanguiferorum, quae in hisce partibus sita sunt, per ulcerationis oritur.